
 

 

 

 

    

1.04.2024                                                                                                                           № 43/2 
 
О профильном обучении в 2024/2025 учебном году 
  На основании социального запроса выпускников девытых классов и/или их 
законных представителей на соответствующий профиль обучения, перспектив 
получения профессионального образования выпускниками, с учетом имеющегося 
кадрового обеспечения и квалифицированных педагогических работников (имеющих 
высшее образование, связанное с профилем обучения, наличия необходимого 
материально-технического обеспечения образовательной деятельности; наличия 
программно-методического обеспечения  
  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. В 2024/2025 учебном году для обучающихся 10 класса организовать обучение по 
технологическому (инженерному) и социально-экономическому профилям. 

2. Определить перечень предметов углубленного изучения в рамках профильного 
обучения в 10 классе: 

Профиль Перечень предметов 
технологический (инженерный) математика, физика, информатика 
социально-экономический  математика, обществознание, география 

3. Назначить Пашиеву Любовь Николаеву, заместителя директора по УВР, 
ответственной за приёмную компанию в 10 класс. 

4. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору по приёму в 10 класс по 
профилям обучения: 
–Гладнев Игорь Алексеевич, директор, председатель комиссии, 
–Пашиева Любовь Николаевна, заместитель директора по УВР, 
–Гусельникова Наталья Анатольевна, учитель информатики, заместитель 
директора по УВР, куратор инженерного направления, секретарь, 
–Сирина Ирина Михайловна, учитель истории и обществознания, член комиссии, 
–Ведерникова Зинаида Александровна, учитель физики, член комиссии. 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии: 
Давыдова Виктория Аркадьевна, заместитель директора ВР, председатель 
комиссии, 
Фёдорова Ольга Анатольевна, учитель географии, член комиссии, 
Ставрова Татьяна Валерьевна, педагог-психолог, 
Харина Ольга Николаевна, советник по воспитанию. 

6. Утвердить дату начала приёма заявлений на профильное обучение в 2024-2025 уч. 
году: с 01.07.2024 г. по 20.07.2024 г. 

7. Утвердить дату заседания комиссии по индивидуальному отбору в 10 
профильные класс – 26.07.2024 года. 



8. Утвердить дату заседания апелляционной комиссии по индивидуальному 
отбору в 10 профильные класс – 05.08.2024 года. 

9. Утвердить дату зачисления обучающихся на обучение по основной 
образовательной программе среднего общего образования по очной форме 
обучения не позднее 09.08.2024 года. 

10. Пашиевой Л.Н., заместителю директора по УВР: 
– разместить информацию о приёме в 10 класс на сайте школы и информационных 
стендах до 09.04.2024 г.; 
–провести родительское собрание для законных представителей обучающихся 
9АБВГ–9 апреля в 19.00 в актовом зале 1 корпуса, 9ДЕЗ-10 апреля в 19.00 в 
актовом зале 2 корпуса; 
–провести информирование обучающихся (классные часы) девятых классов не 
позднее 12 апреля 2024 г.; 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
 

Директор школы:        /И.А.Гладнев 


